
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 Centro - Fone (44) 3264-8000 - Sarandi/Pr

Site : www.sarandi.pr.gov.br - Caixa Postal 71 - CEP 87111-230

PORTARIA Nº 3636/2024

Publicado no Diário Oficial dos

Municípios do Paraná nºE a Q 3
Página,E: “em [é 10 &

|

!

1
A ao | WALTER VOLPATO, Prefeito do
ervidor | Município de Sarandi, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais:

| SÚMULA: Nomeia Membros para comporem a
| Comissão de Recebimento de Materiais e
| Serviços, na forma que especifica.

RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão de Recebimento de
Materiais e Serviços, composta pelas pessoas abaixo, com a finalidade de
promover o recebimento, análise e encaminhamento ao seu destino, de
materiais, produtos, equipamentos e serviços que o município vier a adquirir ou
contratar.

Art. 2º A forma de contratação e/ou aquisição
poderá ser por meio de Processo Licitatório, Dispensa, Inexigibilidade, Notas
Fiscais, entre outros.

Art. 3º A comissão de recebimento de
materiais e serviços abaixo representada corresponde a cada secretaria
municipal.

Art. 4º O recebimento poderá ser atestado de
forma individual por apenas um dos membros ou coletivo para realização do
recebimento de materiais e serviços, onde deverão assinar as respectivas
notas fiscais.

Art. 5º Os responsáveis pelo recebimento das
respectivas secretarias municipais serão:

Orgão/Setor Nome CPF nº.

Portaria nº 3636/2024

DIGITADO POR Jordany Goes - RH 1



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 Centro - Fone (44) 3264-8000 - Sarandi/Pr

Site : www.sarandi.pr.gov.br - Caixa Postal 71 - CEP 87111-230

Gabinete Elenice Medeiros Gomes 323. XXX.499-XX

Gabinete Lucas Dornellos Gomes dos 094 XXX.659-XXSantos

Gabinete Eliane Manfrinato de Souza 031.XXX.779-XX

Gabinete Diego William Sanches 075.XXX.489-XX

Secretaria de
Administração

Marcio Ferreira Polo 024.XXX.769-XX

Secretaria de
Administração

Alessandro Vaz da Silva 029.XXX.389-XX

Secretaria de
Administração

Lucimara Aparecida Franzão 634.XXX.809-XX

Secretaria de
Administração

Luis Fernando Lourencini 097.XXX.859-XX

Controladoria Geral Alexandra Silva de Oliveira 042.XXX.699-XX

Controladoria Geral Romário Rodrigues Coelho 080.XXX.829-XX

Secretaria de
Planejamento

Franciscarla Ragonha 028.XXX.049-XX

Secretaria de Assistência
Social Tiago Martins Sacci 412.XXX.208-XX

Secretaria de Assistência
Social Antonio Semensato 280.XXX.489-XX

Secretaria de Assistência
Social Brasílio Takeshi Mitsuda 458.XXX.849-XX

Secretaria de Assistência
Social Ana Carolina Mortean Zanchim 047.XXX.949-XX

Secretaria de Assistência
Social Josilei Patricia da Costa 068.XXX.699-XX

Sec. Saneamento e Meio
Ambiente Igor Edson Leocardio Cartoni 109.XXX.829-XX

Sec. Saneamento e Meio
Ambiente

David Cezar do Carmo 041.XXX.869-XX

Sec. Saneamento e Meio
Ambiente Eleide dos Santos Conartiolli 517.XXX.039.XX

Portaria nº 3636/2024

DIGITADO POR Jordany Goes - RH



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 Centro - Fone (44) 3264-8000 - Sarandi/Pr

Site : www.sarandi.pr.gov.br - Caixa Postal 71 - CEP 87111-230

Sec. Saneamento e Meio Valdinei Jose de Queiroz 773 XXX.969-XXAmbiente

Secretaria de Saúde Jorge Luiz da Costa 797 XXX.839-XX

Secretaria de Saúde Pedro da Silva Correa 023.XXX.879-XX

Secretaria de Saúde Dinah Cristina de Góis 023.XXX.389-XX

Secretaria de Saúde Fábio Aparecido Augusto 036.XXX.389-XX

Secretaria de Saúde Maria Janete Ribeiro 050.XXX.099-XX

Secretaria de Saúde Murilo Maldonado de Carvalho 004.XXX.489-XX

Secretaria de
Desenvolvimento

Econômico

Simone Marques da Silva de
Paula 064.XXX.139-XX

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento

Econômico
Alessandra dos Anjos 067.XXX.059-XX

Secretaria de Educação Ana Paula Barbosa 047.XXX.029-XX

Secretaria de Educação Sonia Pereira 020.XXX.669-XX

Secretaria de Educação Sheisa Cyléia Sargi 009.XXX.449-XX

Secretaria de Educação Maiara Silva Ramos Bigueti 054XXX.249-XX

Secretaria de Educação Marcos Antônio Rocha Galan 008.XXX.019-XX

Secretaria de Educação Claudineia Ribeiro da Silva 273.XXX.608-XX

Secretaria de Educação Jeiviane de Brito Oliveira 066.XXX.459-XX

Secretaria de Educação Raphael Ceolato 051.XXX.039-XX

Secretaria de Educação Bruna Campos Pupim 068.XXX.939-XX

Sec. Juventude Cult. Esp.
e Lazer Cleiton Tadeu da Silva de Aquino 070.XXX.129-XX

Sec. Juventude Cult. Esp.
e Lazer Josane Ferreira de Souza 026.XXX.589-XX

Sec. Juventude Cult. Esp.
e Lazer Edmilson Rodrigues dos Santos 740.XXX.809-XX

Sec. Juventude Cult. Esp.
e Lazer José Felipe Soares Duarte 045.XXX.944-XX

Portaria nº 3636/2024

DIGITADO POR Jordany Goes - RH



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 Centro - Fone (44) 3264-8000 - Sarandi/Pr

Site : www.sarandi.prgov.br - Caixa Postal 71 - CEP 87111-230

Sec. Juventude Cult. Esp.
e Lazer

Cleiton Tadeu da Silva de Aquino 070.XXX.129-XX

Secretaria de Trânsito e
Segurança Pública Daiane Priscila Catarino Rosa 044.XXX.551-XX

Secretaria de Trânsito e
Segurança Pública Márcio Pereira da Silva 051.XXX.519-XX

Secretaria de Trânsito e
Segurança Pública Siméria Aparecida Olivieri Bassi 036.XXX.679-XX

Secretaria de Trânsito e
Segurança Pública Marcela Malvezi Lopes 079.XXX.439-XX

Secretaria de Trânsito e
Segurança Pública Joel Jose dos Santos Correia 017.XXX.319-XX

Secretaria de Urbanismo Bauer Geraldo Pessini 517.XXX.409-XX

Secretaria de Urbanismo Eduardo Aparecido Sona Kun 039.XXX.269-XX

Secretaria de Urbanismo Elizabeth Camara de Oliveira 054.XXX.809-XX

Secretaria de Urbanismo Isabella Lessio 884.XXX.429-XX

Secretaria de Urbanismo Noêmia Rosa de Oliveira
Clemente 047.XXX.779-XX

Secretaria de Urbanismo Adriano Tomaz da Rocha 045.XXX.899-XX

Secretaria de Urbanismo Daniel Carreira Tanno 680.XXX.349-XX

Secretaria de Urbanismo Luís Henrique de Sá Perles 087.XXX.229-XX

Secretaria de Urbanismo Lindomar Machado 038.XXX.869-XX

Secretaria de Urbanismo Ademir de Oliveira 916.XXX.149-XX

Secretaria de Urbanismo Anderson Botelho Marion 084.XXX.089-XX

Secretaria de Urbanismo Juliana Martins Souza 049.XXX.039-XX

Secretaria de Urbanismo Soraia Soares Conte 041.XXX.799-XX

Corpo de Bombeiros 4º
sB

Sd.QPM 2-0 Marcos Vinicius dos
Santos 078.XXX.569-XX

Corpo de Bombeiros 4º
sB

Sd.QPM 2-0 Marlon Xavier
Marques

065.XXX.299-XX

Portaria nº 3636/2024

DIGITADO POR Jordany Goes - RH



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI

Site : www.sarandipr.gov.br -

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 Centro - Fone (44) 3264-8000 - Sarandi/Pr
Caixa Postal 71 - CEP 87111-230

Corpo de Bombeiros 4º
SB

Sd.QPM 2-0 Claudia Angélica de
Oliveira Zambaldi 041.XXX.339-XX

Corpo de Bombeiros 4º
SB

Cb. QPM 2-0 Kelvyn Kerlon da
Silva Paulino 053.XXX.049-XX

Corpo de Bombeiros 4º
SB

Cb. QPM 2-0 Mayara Ribeiro
Lerco Teixeira 050.XXX.659-XX

Corpo de Bombeiros 4º
SB

Sd.QPM 2-0 Filipe Jorge
Vasconcelos 092.XXX.229-XX

Departamento de
Finanças e Contabilidade

BET ANRIRIDAA,Michelle Rocha de Oliveira e Silva

Andressa do Amaral de SouzaSecretaria de Fazenda 071.XXX.459-XX

Secretaria de Fazenda Valdecir Ribeiro da Silva 527.XXX.139-XX

Art. 6º Revogadas as disposições em contrário,
especialmente a Portaria nº 3502/2024, esta Portaria entra em vigor a partir da
data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL, 12 de abril de 2024.

Prefeito Municipal

Portaria nº 3636/2024

DIGITADO POR Jordany Goes - RH 5


